|°
L

CÃMARA MUmcu>AL DE SÃ0 MIGUEL no GUAPORÉ
'

_

" ESTAD0 DE RONDÔNIA
FOUER LEGISLATIV0

LEI MUNICIPAL N". 2.166/2022
Em, 16 de maio de 2022.

"DISPÕE SOBRE' A REVISÄO no
VALOR D0 SUBSIDIO D0 PREFEITO,
VICE-PRÇFEITO, VEREADORES

_
E

SECRETARIOS MUNIÇIPAIS DE SA0
MIGUEL D0 GUAPORE, NOS TERMÇS
DO ART.37, INC. X DA CONSTITUIÇAO
FEDERAL." 4

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÃ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ — R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. l°. O subsídio do prefeito, viceprefeito, vereadores e secretários municipais
fica majorado em percentual correspondente a 15,61% (quinze virgula sessenta e um por cento),
calculados sobre o seu valor bruto, a título de revisão anual, ressalvandoos limites da Lei de
Responsabilidade Físcal com folha de pagamento.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor naldata de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a l° de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

V
Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, 16 de meio de 2022.

•. *1 1 D Ú —

EJOLA SANCIONADO
EM.......

'
...|.....

—-——
_

——····''·'"|
,

" Em, lg lQîl_¿_;_
, .H lhvwtlú .. \a1U\!.

— .·.|

l

1`Y| l*\«)Ï l`'·'' "/`

PXTQ |9 \€
.....»

C0mê|lO D. de turvulho ±cb— wåa
Prefeitm Mxmígípol

Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234